

## Koła Gospodyń



### **1. Koło Gospodyń Wiejskich Radzice Duże**

Koło Gospodyń Wiejskich w Radzicach Dużych działa nieprzerwanie od 2018. Głównym celem działalności koła jest integracja mieszkańców oraz pielęgnowanie lokalnych tradycji. Koło współpracuje z RCK w Drzewicy i samorządem, organizując liczne wydarzenia i warsztaty. Koło angażuje się również w inicjatywy charytatywne i edukacyjne. Działalność stowarzyszenia sprzyja budowaniu wspólnoty i przekazywaniu wartości międzypokoleniowych.

#### **Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Renata Kałużna

Siedziba Koła: Radzice Duże 105, 26-340 Drzewica

---

### **2. Koło Gospodyń Wiejskich „Domasznianki” w Domasznie**

Koło Gospodyń Wiejskich „Domasznianki” powstało w październiku 2024 roku i liczy 37 członków – 30 pań i 7 panów. Głównym celem działalności Koła jest wspieranie rozwoju obszarów wiejskich oraz promowanie kultury ludowej. Szczególną uwagę członkowie poświęcają pielęgnowaniu lokalnych i regionalnych tradycji. Koło angażuje się w inicjatywy społeczne, kulturalne i integracyjne na rzecz swojej społeczności. Ich działalność łączy współczesną aktywność z szacunkiem do dziedzictwa kulturowego.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Beata Stolarczyk

Siedziba Koła: Domaszno 26, 26-340 Drzewica

---

**3. Koło Gospodyń Wiejskich w Idzikowicach**

Koło Gospodyń Wiejskich w Idzikowicach działa nieprzerwanie od 2005 roku.

Głównym celem jego działalności jest kultywowanie regionalnych tradycji oraz sztuki ludowej. Członkowie Koła aktywnie uczestniczą w organizacji lokalnych uroczystości, takich jak dożynki, odpusty czy pikniki. Inicjują również działania integrujące mieszkańców i wzmacniające więzi międzypokoleniowe. KGW ściśle współpracuje ze Szkołą Podstawową w Idzikowicach, realizując wspólne projekty na rzecz społeczności.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Elżbieta Róg

Siedziba Koła: Idzikowice 30b, 26-340 Drzewica

---

**4. Koło Gospodyń Wiejskich w Brzuzie**

Koło Gospodyń Wiejskich w Brzuzie zostało założone w 2024 roku. Jego celem jest pielęgnowanie tradycji regionalnych, wspieranie integracji lokalnej społeczności oraz angażowanie mieszkańców w różnym wieku. To miejsce, gdzie rozwijane są pasje i umiejętności, a wspólne działania sprzyjają budowaniu więzi. Działalność koła łączy pokolenia i wzmacnia poczucie wspólnoty. Członkowie aktywnie uczestniczą w tworzeniu i promowaniu lokalnej kultury.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Magdalena Wróblewska

Siedziba Koła: Brzuza 18C, 26-340 Drzewica

---

**5. Koło Gospodyń Wiejskich „Stryżowianki” w Strzyżowie**

KGW w Strzyżowie powstało w 2018 roku z inicjatywy mieszkanek wsi. Skupia obecnie kilkanaście członkiń, które aktywnie uczestniczą w życiu społecznym i kulturalnym miejscowości. Koło realizuje liczne inicjatywy, m.in. warsztaty rękodzielnicze, wydarzenia okolicznościowe i kiermasze. Dzięki swojej działalności KGW przyczynia się do wzmacniania więzi międzyludzkich i promowania lokalnej

tożsamości.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Dorota Kasicka

Siedziba Koła: Strzyżów 61, 26-340 Drzewica

---

**6. Koło Gospodyń Wiejskich „Werowianki” w Werówce**

Koło Gospodyń Wiejskich w Werówce funkcjonuje od 2018 roku i od początku swojej działalności stanowi ważny element życia społecznego wsi. Członkinie angażują się w organizację wydarzeń, spotkań tematycznych oraz projektów edukacyjnych. KGW ściśle współpracuje z samorządem lokalnym i RCK-iem. Ich inicjatywy mają na celu zachowanie tradycji i integrację mieszkańców.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Jagoda Chrobak

Siedziba Koła: Werówka 64B, 26-340 Drzewica

---

**7. Koło Gospodyń Wiejskich „Trzebinianki” w Trzebinie**

Koło Gospodyń Wiejskich „Trzebinianki” powstało w 2008 roku, a w lutym 2025 zostało oficjalnie zarejestrowane w ARiMR. Obecnie zrzesza 19 członków, w tym 15 kobiet i 4 mężczyzn. Koło aktywnie uczestniczy w życiu lokalnym, promując kulturę regionu opoczyńskiego poprzez udział w wydarzeniach oraz pielęgnowanie tradycji. Członkowie ubierają się w stroje ludowe, tworzą ozdoby takie jak pająki i palmy, oraz gotują regionalne potrawy jak piórka z ciuchami i cepeliny. Głównym celem Koła jest inspirowanie młodszych pokoleń do kultywowania dziedzictwa kulturowego.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Mirosława Chałubińska

Siedziba Koła: Trzebina 43, 26-340 Drzewica

---

**8. Koło Gospodyń Wiejskich „Moje tradycje i innowacje” w Żardkach**

Koło Gospodyń Wiejskich w Żardkach działa od 2018 roku, skupiając kilkadziesiąt zaangażowanych członkiń. Organizacja prowadzi liczne działania na rzecz społeczności lokalnej – od warsztatów kulinarnych po festyny rodzinne. Współpraca z gminą i instytucjami kultury umożliwia realizację ambitnych projektów. KGW aktywnie promuje kulturę ludową i lokalne dziedzictwo.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Irena Białek

Siedziba Koła: Żardki 63a, 26-340 Drzewica

---

**9. Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce**

KGW w Dąbrówce powstało z inicjatywy mieszanek w 2019 roku i od tego czasu aktywnie działa na rzecz naszej społeczności. Skupia się na promocji kultury ludowej, zdrowego stylu życia i lokalnej kuchni. Wspiera wydarzenia organizowane w gminie i chętnie współpracuje z innymi kołami. Z dumą pielęgnuje dziedzictwo i dzieli się nim z młodszym pokoleniem.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Karolina Grzyb

Siedziba Koła: Dąbrówka 68, 26-340 Drzewica

---

**10. Koło Gospodyń Wiejskich w Zakościelu**

Koło Gospodyń Wiejskich w Zakościelu działa od 2018 roku, pielęgnując lokalne tradycje i obrzędy ludowe. Panie z Koła twórczo angażują się w życie kulturalne, śpiewając pieśni gwarą i tworząc własne utwory. Organizacja bierze udział w licznych wydarzeniach regionalnych i ogólnopolskich, m.in. w Dożynkach Wojewódzkich, Bitwie Regionów czy konferencjach tematycznych. KGW aktywnie współpracuje z lokalnymi instytucjami i przygotowuje wiele inicjatyw dla mieszkańców, takich jak pikniki rodzinne czy jasełka. Ich działalność łączy tradycję z kreatywnością i integracją społeczną.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Ewelina Celej

Siedziba Koła: Zakościele 86, 26-340 Drzewica

---

**11. Koło Gospodyń Wiejskich w Jelni**

Koło powstało w 2015 roku jako efekt spotkań organizacyjnych przed dożynkami gminnymi. Od początku istnienia skupia się na działaniach integracyjnych i pracy na rzecz lokalnej społeczności. Członkinie kultywują tradycje kulinarne, rękodzieło ludowe i folklor wiejski, odnosząc sukcesy w konkursach. Koło aktywnie reprezentuje Gminę Drzewica na poziomie lokalnym i regionalnym, angażując się w inicjatywy

społeczne oraz skutecznie pozyskując fundusze na rozwój świetlicy. Organizuje warsztaty, pikniki, wycieczki i spotkania integracyjne, a także wspiera budowanie więzi międzyludzkich. Promocja tradycji i kultury pozostaje jednym z głównych celów działalności koła.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Jolanta Wołąkiewicz

Siedziba Koła: Jelnia 98, 26-340 Drzewica

---

**12. KGW Radzice Małe**

Koło Gospodyń Wiejskich w Radzicach Małych działa od 2018 roku i skupia 32 aktywnych członków. Głównym celem organizacji jest wspieranie i integracja lokalnej społeczności. Koło realizuje swoje inicjatywy przy ścisłej współpracy z samorządem terytorialnym oraz Burmistrzem Gminy. Członkowie angażują się w wydarzenia społeczne, kulturalne i edukacyjne na terenie miejscowości. Ich działalność sprzyja budowaniu więzi międzyludzkich i wzmocnieniu lokalnej tożsamości.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Agnieszka Wolska

Siedziba Koła: Radzice Małe 66, 26-340 Drzewica

---

**13. Koło Gospodyń Wiejskich w Brzustowcu „Szprychy z Brzustowca”**

Koło Gospodyń Wiejskich w Brzustowcu działa od 2024 roku jako przestrzeń integracji i współpracy lokalnej społeczności. Organizacja regularnie angażuje się w projekty kulturalne oraz edukacyjne. Dzięki wsparciu samorządu KGW realizuje różnorodne inicjatywy, które wzbogacają życie wsi. Działalność koła ma na celu także aktywizację kobiet i promocję tradycji.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Katarzyna Kądziela

Siedziba Koła: Brzustowiec 153, 26-340 Drzewica

---

**14. Koło Gospodyń Wiejskich w Krzczonowie**

Koło Gospodyń Wiejskich w Krzczonowie istnieje od 2018 roku i nieprzerwanie angażuje się w życie społeczne miejscowości. Dzięki aktywności członkiń organizowane są liczne wydarzenia, warsztaty tematyczne oraz akcje charytatywne.

KGW współpracuje z lokalnymi instytucjami i promuje kulturę regionalną. Jest przykładem nowoczesnego podejścia do tradycji i aktywności obywatelskiej.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Joanna Sarwa

Siedziba Koła: Krzczonów 97, 26-340 Drzewica

---

**15. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewiczanki” w Drzewicy**

Koło Gospodyń Miejskich „Drzewiczanki” w Drzewicy to prężnie działająca organizacja, która powstała w 2019 roku. Koło w swojej działalności opiera się na historii zamku Prymasa Macieja Drzewickiego i pobliskiego dworu Szaniawskich, odkrywając i poznając XVI-wieczną kulturę. Członkowie Koła prezentują m.in. tańce dworskie i rekonstruują dawne przepisy kulinarne. KGM „Drzewiczanki” przygotowuje poczęstunki podczas różnych spotkań, prezentując oryginalne smaki, m. in. polewkę rozmarynową z figatelami, podpłomyki, poncz dyniowy. Koło aktywnie uczestniczy i współorganizuje różnego rodzaju lokalne i regionalne wydarzenia, takie jak pikniki rycerskie na zamku w Drzewicy, gdzie prezentowane są dawne rzemiosła, kuchnia średniowieczna i tańce dworskie. Przykładami są także Wieczera Wigilijna dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych, udział w organizacji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Drzewicy.

**Dane teleadresowe:**

Przewodnicząca: Maria Madej

Siedziba Koła: ul. Stanisław Staszica 5, 26-340 Drzewica

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

---

Urząd Miejski w Drzewicy

ul. St. Staszica 22 26-340 Drzewica

tel: +48 48 375 60 91, fax: +48 48 375 66 41, e-mail: [ugm@drzewica.pl](mailto:ugm@drzewica.pl)